

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 34.187.318,00 | 34.187.318,00 | 3.934.763,53 | 11,51 | 7.711.358,18 | 22,56 | 26.475.959,82 |
| RECEITAS CORRENTES | 28.045.318,00 | 28.045.318,00 | 3.888.117,28 | 13,86 | 7.640.176,39 | 27,24 | 20.405.141,61 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 1.372.500,00 | 1.372.500,00 | 221.095,59 | 16,11 | 435.080,31 | 31,70 | 937.419,69 |
| Impostos | 1.065.500,00 | 1.065.500,00 | 167.198,29 | 15,69 | 334.213,79 | 31,37 | 731.286,21 |
| Taxas | 100.000,00 | 100.000,00 | 2.822,01 | 2,82 | 14.495,46 | 14,50 | 85.504,54 |
| Contribuição de melhoria | 207.000,00 | 207.000,00 | 51.075,29 | 24,67 | 86.371,06 | 41,73 | 120.628,94 |
| CONTRIBUIÇÕES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 553.000,00 | 553.000,00 | 744,17 | 0,13 | 2.211,37 | 0,40 | 550.788,63 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 75.000,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.000,00 |
| Valores mobiliários | 214.000,00 | 214.000,00 | 744,17 | 0,35 | 2.211,37 | 1,03 | 211.788,63 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos. | 260.000,00 | 260.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260.000,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais. | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 26.115.818,00 | 26.115.818,00 | 3.666.277,52 | 14,04 | 7.202.884,71 | 27,58 | 18.912.933,29 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2020 (Março a Abril)

| | | | | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|----------------------|------|
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 34.187.318,00 | 34.187.318,00 | 3.934.763,53 | 11,51 | 7.711.358,18 | 22,56 | 26.475.959,82 | |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 34.187.318,00 | 34.187.318,00 | 3.934.763,53 | 11,51 | 7.711.358,18 | 22,56 | 26.475.959,82 | |
| DÉFICIT (VI) (1) | - | - | - | - | 47.092,01 | - | - | |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI) | 34.187.318,00 | 34.187.318,00 | 3.934.763,53 | 11,51 | 7.758.450,19 | 22,56 | 26.428.867,81 | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | - | |
| Superávit financeiro | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | |
| DESPESAS (exceto intr | | | | | | | | | |
| orçamentárias) (VIII) | 34.187.318,00 | 34.226.173,75 | 6.228.879,76 | 18.050.585,69 | 16.175.588,06 | 3.724.931,02 | 7.758.450,19 | 26.467.723,56 | 6.694.937,87 |
| DESPESAS CORRENTES | 27.355.249,06 | 29.653.981,63 | 5.924.788,70 | 17.663.848,20 | 11.990.133,43 | 3.639.363,80 | 7.592.696,54 | 22.061.285,09 | 6.529.184,22 |
| Pessoal e encargos so | 15.841.141,00 | 18.000.510,48 | 4.974.840,18 | 14.574.518,01 | 3.425.992,47 | 2.783.140,61 | 5.500.051,55 | 12.500.458,93 | 4.881.144,79 |
| Juros e encargos da d | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 |
| Outras despesas corre | 11.444.108,06 | 11.583.471,15 | 949.948,52 | 3.089.330,19 | 8.494.140,96 | 856.223,19 | 2.092.644,99 | 9.490.826,16 | 1.648.039,43 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 6.752.068,94 | 4.492.192,12 | 304.091,06 | 386.737,49 | 4.105.454,63 | 85.567,22 | 165.753,65 | 4.326.438,47 | 165.753,65 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2020 (Março a Abril)

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INI CIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|---|----------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | |
| DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELI JANE PAIVA DE FREITAS
 PREFEITA MUNICIPAL

CLAUDIO REGIO SOARES
 CONTADOR

SANDRA MARIA DE SOUZA SILVA
 SECRETARIA DE FINANÇAS

JOSE WIGENES XAVIER
 CONTROLADOR